PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 141/2018 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2018

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 141/2018 (PMRC), realizado no dia 19 de dezembro de 2018 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 0 KM, TIPO PICK-UP, CABINE DUPLA, PARA
USO DO GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor da empresa APJ JAPAN COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MOTORES LTDA (CNPJ:
14.210.430/0001-42), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado
proposta conveniente aos interesses da administração:

Item Produto Marca /
Modelo Apr Qtd Vlr uni (R$) Vlr total (R$)

1

AUTOMÓVEL ZERO KM; UTILITÁRIO COM
CARROCERIA EM CHASSI; COR: PRATA; CABINE
DUPLA; ANO: 2018/2019; TRAÇÃO 4X4 COM
ACIONAMENTO MANUAL COM O VEÍCULO EM
MOVIMENTO; MOTORIZAÇÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA
DE 190 CV – TIPO 2.3 L. CAPACIDADE DE CARGA
MÍNIMA DE 1.000 KG; CÂMBIO MANUAL OU
AUTOMÁTICO; ALIMENTAÇÃO POR INJEÇÃO
ELETRÔNICA DIRETA DE COMBUSTÍVEL “ÓLEO
DIESEL”. DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA COM
REGULAGEM DE ALTURA. FREIOS TIPO ABS; AR
CONDICIONADO; VIDROS ELÉTRICOS NAS QUATRO
PORTAS. TRAVAS ELÉTRICAS NAS QUATRO PORTAS.
RETROVISORES ELÉTRICOS. AIR BAGS. CÂMERAS
DE RÉ E SENSOR DE ESTACIONAMENTO TRASEIRO.
RADIO MP3 PLAYER. BANCO DO MOTORISTA COM
REGULAGEM ELÉTRICA; ESTRIBOS LATERAIS.
PROTETOR DE CAÇAMBA. LONA MARÍTIMA; DEMAIS
ITENS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS PELO CONTRAN.

NISSAN
ATTACK

4X4
UNI 1 153.500,00 153.500,00

VALOR TOTAL GERAL 153.500,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 21 de dezembro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/